ПРОТОКОЛ № 1

заседания конкурсной Комиссии по подготовке и проведению районного конкурса организаций потребительского рынка и услуг

р.п. Сосновское

21 мая 2019 г.

Присутствовали:

Зудова Т.Г.- заместитель главы Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области, начальник Финансового управления, председатель комиссии.

Ширыбанова Е.Е. - консультант управления экономического развития Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Ремизова Е.Ю. – начальник управления экономического развития Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области.

Шашин А.Е. – заведующий организационно-правовым сектором управления делами Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области.

Аникин А.В. - зав. сектором строительства и архитектуры Управления ЖКХ и ЧС Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области.

Кузнецова А.Г. - специалист 1 категории управления экономического развития Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области.

Повестка дня:

1. Подведение итогов по результатам районного конкурса организаций потребительского рынка и услуг.

Слушали: Ширыбанову Е.Е.: Согласно Положения о районном организаций потребительского рынка и услуг, утвержденного постановлением Администрации Сосновского муниципального района от 16.10.2015 г. № 228 (с изменениями от 26.03.2018 г. № 116) и распоряжения Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 30.04.2019 г № 278-р «О проведении районного конкурса организаций потребительского рынка и услуг» в конкурсной адрес Комиссии были предоставлены материалы работы итогам ПО предприятий за 2018 год от следующих заявителей:

- ИП Анкудимова Георгия Ивановича;

- ИП Мялкина Александра Викторовича;
- ИП Мялкиной Ирины Валентиновны;
- ИП Зыковой Ирины Ксенофонтовны;
- ИП Морозова Владимира Григорьевича.

На основании предоставленных показателей участников конкурса были определены результаты по основным критериям отбора. (Приложение №1)

Решили:

- 1. Утвердить следующие результаты конкурса и наградить Дипломами Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области и подарками следующих субъектов малого и среднего предпринимательства:
- **1.1.** В номинации «Лучший смешанный магазин»: определив два призовых места:
- ИП Анкудимов Георгий Иванович (подарок фотоальбом).
- ИП Мялкин Александр Викторович (подарок фотоальбом).
- **1.2.** В номинации «Лучший непродовольственный магазин»: определив три призовых места:
- ИП Мялкина Ирина Валентиновна (подарок фотоальбом).
- ИП Зыкова Ирина Ксенофонтовна (подарок фотоальбом).
- ИП Морозов Владимир Григорьевич (подарок фотоальбом).
- 2. Отметить Дипломами Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области и подарками «За многолетний добросовестный труд и Верность профессии» работников предприятий торговли и общественного питания:
- Рыжикову Надежду Ивановну (подарок фотоальбом);
- Федину Валентину Алексеевну (подарок фотоальбом);
- Зыкову Валентину Викторовну (подарок фотоальбом);
- Макушину Валентину Ивановну (подарок фотоальбом).

Председатель комиссии: Т.Г. Зудова Члены комиссии: Е.Ю. Ремизова

А.В. Аникин

Е.Е. Ширыбанова А.Г. Кузнецова

А.Е. Шашин

Критерии оценки районного конкурса организаций потребительского рынка и услуг

Номинация «Лучший смешанный магазин»

NºNº		Критерии оценки			
П.п.					
				ИП	ИП
				Анкудимов	Мялкин
				Г.И.	A.B.
1.	Объем розничного товарооборота (объем бытовых			1	2
	услуг)				
2.	Средняя заработная плата в месяц			1	2
			Итого:	2	4

Номинация «Лучший непродовольственный магазин»

NºNº	Критерии оценки	Количество баллов		
П.п.		ИП	ИП	ИП
		Мялкина	Зыкова	Морозов
		И.В.	И.К.	В.Г.
1.	Объем розничного товарооборота (объем бытовых услуг)	3	2	1
2.	Средняя заработная плата в месяц	3	2	1
	Итого:	6	4	2